СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

СОВЕТСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

БУГУРУСЛАНСКОГО РАЙОНА

ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ
(3 созыв)

РЕШЕНИЕ

25.12.2019_
№ 137
О внесении изменений в решение Совета депутатов от

26.12.2018 № 109 «О бюджете муниципального образования
на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов»
На основании Устава муниципального образования «Советский сельсовет» Бугурусланского района Оренбургской области Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета депутатов от 26.12.2018 № 109 «О бюджете муниципального образования на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов» следующие изменения и дополнения:

1.1. В статью 1 бюджета муниципального образования Советский сельсовет на 2019 год по доходам заменить сочетание 8359,1 тыс. руб. на 9535,822 тыс. рублей, по расходам заменить сочетание 8565,8 тыс. руб. на 9742,498 тыс. рублей.

1.2. Приложение № 1, № 2 изложить в новой редакции, согласно приложений № 1, № 2.

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).
Глава муниципального образования-

председатель Совета депутатов
                          Н.Н.Семагин

Разослано: в дело, администрацию района, прокуратуру, финотдел.

	Приложение № 1

к решению Совета депутатов

О внесении изменений в решение

Совета депутатов от 26.12.2018 № 109 «О бюджете муниципального образования на 2019 год и
на плановый период 2020 и 2021 годов»

от 25.12.2019 № 137

Поступление доходов в бюджет муниципального образования по кодам видов доходов,
подвидов доходов на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов

	Код бюджетной классификации Российской Федерации
	Наименование кода дохода бюджета

	2019 год
	2020 год
	2021 год

	1 00 00000 00 0000 000
	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	5332,788
	3717,30
	3788,5

	1 01 00000 00 0000 000
	Налоги на прибыль, доходы
	302,0
	254
	267

	1 01 02000 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц
	302,0
	254
	267

	1 01 02010 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	302,0
	254
	267

	1 01 02020 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления деятельности физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты и других лиц, занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации
	302,0
	254
	267

	1 03 00000 00 0000 000
	Налоги на товары (работы, услуги), реализуемые на территории Российской Федерации
	806,5
	753,3
	802,5

	1 03 02000 01 0000 110
	Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории Российской Федерации
	806,5
	753,3
	802,5

	1 03 02230 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами, с учётом установленных дифферен-цированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	369,4
	273,0
	290,3

	1 03 02240 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учётом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	2,5
	1,8
	1,9

	1 03 02250 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами, с учётом установленных дифферен-цированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	487,1
	529,3
	562,9

	1 03 02260 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учётом установленных дифферен-цированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	-52,5
	-50,8
	-52,6

	1 05 00000 00 0000 000
	Налоги на совокупный доход
	268,0
	123
	127

	1 05 03000 01 0000 110
	Единый сельскохозяйственный налог
	268
	123
	127

	1 05 03010 01 0000 110
	Единый сельскохозяйственный налог
	268
	123
	127

	1 06 00000 00 0000 000
	Налоги на имущество
	1141
	18
	19

	1 06 01000 00 0000 110
	Налог на имущество физических лиц
	18
	18
	19

	1 06 01030 10 0000 110
	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений
	18
	18
	19

	1 06 06000 00 0000 110
	Земельный налог
	1123
	1123
	1123

	1 06 06030 00 0000 110
	Земельный налог с организаций
	4
	4
	4

	106 06033 10 0000 110
	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	4
	4
	4

	1 06 06040 00 0000 110
	Земельный налог с физических лиц
	1119
	1119
	1119

	1 06 06043 10 0000 110
	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	1119
	1119
	1119

	1 08 00000 00 0000  000
	 Государственная пошлина
	4
	4
	4

	1 08 04000 01 0000 110
	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий (за исключением действий, совершаемых консульскими учреждениями Российской Федерации)
	4
	4
	4

	1 08 04020 01 0000 110
	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного  самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий
	4
	4
	4

	1 11 00000 00 0000 000
	Доходы от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности
	186
	117
	118

	1 11 05000 00 0000 120
	Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в возмездное пользование государственного и муниципального имущества (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	186
	117
	118

	  111 05020 00 0000 120
	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земли после разграничения государственной собственности на землю, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков (за исключением земельных участков бюджетных и автономных учреждений)
	134
	66
	66

	  111 05025 10 0000 120
	Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности сельских поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
	134
	66
	66

	1 11 05030 00 0000 120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов государственной власти, органов местного самоуправления, государственных внебюджетных фондов и созданных ими учреждений (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений)
	52
	51
	52

	1 11 05035 10 0000 120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления сельских поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
	52
	51
	52

	1 13 00000 00 0000 000
	ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ (РАБОТ) И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА
	1461
	1325
	1328

	1 13 02000 00 0000 130
	Доходы от компенсации затрат государства
	1461
	1325
	1328

	1 13 02990 00 0000 130
	Прочие доходы от компенсации затрат государства
	1461
	1325
	1328

	1 13 02995 10 0000 130
	Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов сельских поселений
	1461
	1325
	1328

	00011400000000000000
	ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ
	1164,288
	0,00
	0,00

	000 11406000000000430
	Доходы от продажи земельных участков, находящихся в государственной и муниципальной собственности
	1164,288
	0,00
	0,00

	000 11406020000000430
	Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые разграничена (за исключением земельных участков бюджетных и автономных учреждений)
	1164,288
	0,00
	0,00

	000 11406025100000430
	Доходы от продажи земельных участков, находящихся в собственности сельских поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
	1164,288
	0,00
	0,00

	2 00 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления
	4203,0
	1790,9
	1759,9

	2 02 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации.
	4000,0
	1790,9
	1759,9

	2 02 10000 00 0000 150
	Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	3910,1
	1701,0
	1670,0

	2 02 15001 00 0000 150
	Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности
	1761
	1701
	1670

	2 02 15001 10 0000 150
	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности
	1761
	1701
	1670

	2 02 15002 00 0000 150
	Дотации бюджетам на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов
	2149,1
	0
	0

	2 02 15002 10 0000 150
	Дотации бюджетам сельских поселений на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов
	2149,1
	0
	0

	2 02 30000 00 0000 150
	Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	89,9
	89,9
	89,9

	2 02 35118 00 0000 150
	Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	89,9
	89,9
	89,9

	2 02 35118 10 0000 150
	Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	89,9
	89,9
	89,9

	2 07 00000 00 0000 000
	ПРОЧИЕ БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	203,0
	0
	0

	2 07 05000 01 0000 150
	Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских поселений
	203,0
	0
	0

	2 07 05030 01 0000 150
	Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских поселений
	203,0
	0
	0

	ИТОГО ДОХОДОВ

	9535,822
	5 508,2
	5 548,4

Приложение № 2
к решению Совета депутатов

О внесении изменений в решение Совета

депутатов от 26.12.2018 № 109 «О бюджете

муниципального образования на 2019 год и
на плановый период 2020 и 2021 годов»

от 25.12.2019 № 137
Распределение бюджетных ассигнований бюджета муниципального образования по разделам и подразделам классификации расходов бюджета района на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов

(тыс. рублей)

	РЗ
	ПР
	Наименование

	2019 год
	2020 год
	2021 год

	01

	Общегосударственные вопросы
	2413,157
	1641,2
	1641,2

	01
	02
	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	418,6
	451,8
	451,8

	01
	04
	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	1707,357
	904,4
	904,4

	01
	06
	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора
	2,0
	2,0
	2,0

	Непрограммные расходы
	2,0
	2,0
	2,0

	01
	13
	Другие общегосударственные вопросы
	285,2
	283,0
	283,0

	02

	Национальная оборона
	89,9
	89,9
	89,9

	02
	03
	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	89,9
	89,9
	89,9

	03

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	648,763
	120,8
	98,8

	03
	10
	Первичная пожарная безопасность
	648,763
	120,8
	98,8

	04

	Национальная экономика
	1705,832
	753,3
	802,5

	04
	09
	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	1705,832
	753,3
	802,5

	05

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	2469,175
	828,9
	707,7

	05
	02
	 Коммунальное хозяйство
	2464,175
	823,9
	702,7

	05
	03
	 Коммунальное хозяйство (благоустройство)
	5,0
	5,0
	5,0

	08

	Культура, кинематография
	2415,671
	1939,5
	1939,5

	08
	01
	Культура
	1886,0
	1854,0
	1854,0

	08
	01
	Прочие мероприятия в области коммунального хозяйства
	529,671
	85,5
	85,5

	99

	Условно утвержденные расходы
	0
	134,6
	268,8

	99
	99
	Условно утвержденные расходы
	0
	134,6
	268,8

	ИТОГО РАСХОДОВ
	9742,498
	5 508,2
	5 548,4